
 

 

   
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

КИЗИЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

      4 октября 2022 года                                               № 78/545 - 5           

с. Кизильское 

О распределении обязанностей членов территориальной избирательной комиссии 

Кизильского района по направлениям ее деятельности 

 

На основании статьи 26 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия 

Кизильского района РЕШАЕТ: 

1. Член территориальной избирательной комиссии Кизильского района с 

правом решающего голоса принимает участие в работе территориальной 

избирательной комиссии Кизильского района по всем направлениям ее 

деятельности, определенным Регламентом территориальной избирательной 

комиссии Кизильского района. 

2. Распределить обязанности членов территориальной избирательной 

комиссии Кизильского района с правом решающего голоса по направлениям ее 

деятельности в межвыборный период согласно приложению. 

3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской 

области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Кизильского района Кошкарева Ю.Е.  

 

Председатель комиссии                                                           Ю.Е. Кошкарев 

 

Секретарь комиссии                                                                 С.Н. Беркумбаев 



 

 

 

 
Распределение обязанностей 

членов территориальной избирательной комиссии Кизильского района 

с правом решающего голоса по направлениям ее деятельности  

 

№ 

п/п 

Направления деятельности территориальной 

избирательной комиссии 

Фамилия, имя, 

отчество члена 

комиссии 

1.  

- Организация и руководство деятельностью комиссии, 

подготовка и проведение заседаний комиссии; 

- организация работы по внесению изменений в 

описание границ избирательных участков, округов; 

- организация планирования деятельности 

территориальной избирательной комиссии; 

- контроль за выполнением планов работы, анализ 

реализации планов работы комиссии; 

- взаимодействие с органами государственной и 

муниципальной власти по всем направлениям 

деятельности территориальной избирательной 

комиссии; 

- взаимодействие с органами государственной власти, 

органами местного самоуправления по вопросам 

подготовки и проведения выборов и референдумов, 

иным вопросам, входящим в компетенцию 

территориальной избирательной комиссии; 

- организация в рамках полномочий территориальной 

избирательной комиссии избирательного процесса и 

взаимодействие с избирательной комиссией 

Челябинской области и участковыми избирательными 

комиссиями избирательных участков Кизильского 

района; 

- взаимодействие с правоохранительными органами по 

вопросам, входящим в компетенцию территориальной 

избирательной комиссии, включая вопросы обеспечения 

и защиты избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации; 

- организация профессиональной подготовки членов 

избирательных комиссий всех уровней, правового 

просвещения избирателей, участников референдума. 

 

 

 

Кошкарев Ю.Е. - 

председатель комиссии 

 

Беркумбаев С.Н. – 

секретарь комиссии 

 

 

  

Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии 

Кизильского района 

от 4.10.2022г. № 78/545-5 

 



 

 

2.  

- Контроль за соблюдением установленного законом 

порядка формирования нижестоящих избирательных 

комиссий: 

- организация работы по формированию участковых 

избирательных комиссий и резерва составов участковых 

комиссий; 

- организация работы по приему предложений в составы 

участковых избирательных комиссий (при их 

формировании), а также для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых комиссий; 

- прием и проверка полноты и правильности 

поступивших документов по выдвижению в составы 

участковых избирательных комиссий и в резерв 

составов участковых комиссий.  

- оказание правовой, методической, организационно-

технической помощи нижестоящим избирательным 

комиссиям 

Беркумбаев С.Н. - 

секретарь комиссии 

 

Долматова Е.В. - член 

комиссии (УИК №№ 

1719-1724) 

 

Попов А.А. - член 

комиссии (УИК №№ 

1725-1727; 1729-1731) 

 

Плюшкин Д.Н. - член 

комиссии (УИК №№ 

1732-1736; 1738-1739) 

 

Олексенко С.В. - член 

комиссии (УИК №№ 

1741-1747) 

 

Зубарев П.М. – член 

комиссии (УИК 1749; 

2236-2240) 

 

3.  

- Реализация мероприятий программ повышения 

правовой культуры избирателей, обучения 

организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса: 

- подготовка программ повышения правовой культуры 

избирателей, организаторов выборов и иных участников 

избирательного процесса на очередной год; 

- организация подготовки и проведения мероприятий, 

связанных с правовым обучением избирателей, 

профессиональной подготовкой членов избирательных 

комиссий и других организаторов выборов. 

 

Беркумбаев С.Н. - 

секретарь комиссии 

 

Власова С.М. - 

заместитель 

председателя 

 

 

4.  

 - Рассмотрение обращений (заявлений) вне периода 

избирательной кампании: 

- рассмотрение обращений, поступивших в комиссию, 

подготовка мотивированных решений и ответов; 

- ведение учета поступивших обращений. 

Кошкарев Ю.Е. - 

председатель комиссии 

Власова С.М. - 

заместитель 

председателя 

Беркумбаев С.Н. – 

секретарь комиссии 

  

5.  

 - Участие в организации государственной системы 

регистрации (учета) избирателей, контроль 

формирования и ведения регистра избирателей, 

составления и уточнения списков избирателей; 
 

Кошкарев Ю.Е. -

председатель комиссии 

 

Беркумбаев С.Н. - 

секретарь комиссии 



 

 

6.  

- Осуществление контроля за соблюдением нормативов 

технологического оборудования для участковых 

избирательных комиссий: 

- проведение периодических проверок сохранности 

технологического оборудования; 

- учет потребности в технологическом оборудовании на 

каждом избирательном участке согласно установленным 

нормативам. 

Беркумбаев С.Н. - 

секретарь комиссии 

Фролова М.Н. – член 

комиссии 

7.  

 - Организация работы по документационному 

обеспечению деятельности комиссии: 

- соблюдение требований ведения делопроизводства в 

территориальной избирательной комиссии; 

- соблюдение установленного порядка хранения, 

передачи в архив и уничтожения избирательной 

документации.  

Кошкарев Ю.Е. -

председатель комиссии 

 

Беркумбаев С.Н. - 

секретарь комиссии  

 

8.  

- Информационное освещение деятельности 

территориальной избирательной комиссии, контроль за 

использованием и наполнением страницы 

территориальной избирательной комиссии на 

официальном сайте избирательной комиссии 

Челябинской области в сети Интернет. 

 

Беркумбаев С.Н. - 

секретарь комиссии  

9.  

- Подготовка и актуализация информации по паспортам 

участковых избирательных комиссий, участие в работе 

рабочей группы по отбору и уничтожению 

избирательных документов, в связи с истечением срока 

хранения. 

Беркумбаев С.Н. - 

секретарь комиссии 

 

Долматова Е.В. - член 

комиссии (УИК №№ 

1719-1724) 

 

Попов А.А. - член 

комиссии (УИК №№ 

1725-1727; 1729-1731) 

 

Плюшкин Д.Н. - член 

комиссии (УИК №№ 

1732-1736; 1738-1739) 

 

Олексенко С.В. - член 

комиссии (УИК №№ 

1741-1747) 

 

Зубарев П.М. – член 

комиссии (УИК 1749; 

2236-2240) 

 


